АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.04.2024                                                                                 № 451

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
22.09.2020  №  831  «Об  утверждении
Положения о порядке и условиях осу-
ществления  выплаты  ежемесячного
денежного вознаграждения за класс-
ное руководство педагогическим ра-
ботникам  общеобразовательных
учреждений,  реализующих  програм-
мы начального общего, основного об-
щего и среднего общего образования,
в  том числе  адаптированные основ-
ные  общеобразовательные  програм-
мы, на территории Гусь-Хрустально-
го района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.03.2024 № 398 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 21 декабря 2021 г. № 2382» и на основании Устава
Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
22.09.2020 № 831 «Об утверждении Положения о порядке и условиях осуще-
ствления выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руко-
водство педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, реали-
зующих программы начального общего, основного общего и среднего общего
образования, в том числе адаптированные основные общеобразовательные про-
граммы, на территории Гусь-Хрустального района» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «5 000 рублей» заменить словами «10 000 рублей».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.  Педагогическому  работнику  при  осуществлении  классного  руко-

водства в двух и более классах выплачивается не более двух ежемесячных де-
нежных вознаграждений.

Ежемесячное денежное вознаграждение выплачивается с учетом установ-

ленных трудовым законодательством Российской Федерации отчислений по со-
циальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской
Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федера-
ции  на  страховые  взносы,  Федеральный  фонд  обязательного  медицинского
страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом стра-
ховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев
на производстве и профессиональных заболеваний), районных коэффициентов
к заработной плате, установленных решениями органов государственной власти
СССР или федеральных органов государственной власти, за работу в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустын-
ных,  безводных  и  других  районах  (местностях)  с  особыми  климатическими
условиями и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах
Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также за работу в других
районах (местностях) с особыми климатическими условиями, включая выплату
части отпускных, начисленных с суммы выплаченного вознаграждения, учтен-
ного в расчете средней заработной платы.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации
района  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,  возникшие  с
01.03.2024.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ